transmisibles por herencia, en el primer caso en beneficio de otro u otros 

DR. GABRIEL COBO U. 

NOTARIO VIGESIMO TERCERO 

socios de la Compañía o de terceros si obtuviesen el consentimiento 

unánime del capital social, observando para los casos lo dispuesto en los 

Artículos CIENTO SIETE (107) y CIENTO TRECE (113) de la Ley de 

Compañías. CAPÍTULO  Ill.- DEL GOBIERNO Y DE LA 

ADMINISTRACIÓN.- ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO: Los socios 

fundadores declaramos bajo juramento que la Compañía estará gobernada 

por la Junta General de Socios y administrada por el Presidente y el Gerente 

General. ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO.- DERECHOS, OBLIGACIONES 

Y RESPONSABILIDADES DE LOS SOCIOS: Los socios fundadores 

declaramos bajo juramento que los derechos de los socios son los que 

determina el artículo CIENTO CATORCE (114) de la Ley de Compañías y 

sus obligaciones las del artículo CIENTO QUINCE (115) del mismo cuerpo 

legal. Las responsabilidades de los socios se limitan al monto de sus 

participaciones, salvo las excepciones previstas en la Ley. ARTÍCULO 

DÉCIMO TERCERO.- LIBRO DE SOCIOS Y PARTICIPACIONES: Los 

socios fundadores declaramos bajo juramento que la compañía llevará un

[...]

resolver todos los asuntos relativos a los negocios sociales y para ti 
a 

decisiones que juzgue en defensa de la misma. Sus decisiones obligan la 

todos los socios inclusive a los que hubieren votado en contra de la 

resolución, salvo el derecho de impugnación en los términos del literal h) del 

artículo CIENTO CATORCE (114) de la Ley de Compañías. ARTÍCULO 

DÉCIMO SEXTO.- CLASES DE JUNTAS: Los socios fundadores 

declaramos bajo juramento que las Juntas Generales de Socios serán: 

Ordinarias y Extraordinarias. Las Juntas Generales Ordinarias, se reunirán 

por lo menos una vez al año, dentro de los tres meses posteriores a la

[...]

que será realizada con DIEZ (10) días de anticipación a la fecha fijada para 

la reunión. Además podrá convocarse a Junta General Ordimaya y 

CIENTO VEINTE (120) de la Ley de Compañías. Las reuniones 

General de Socios se efectuarán en el domicilio de la compañí 

DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO (238) de la Ley de Compañías.  

DR. GABRIEL COBO U. 

NOTARIO VIGESIMO TERCERO 

ARTÍCULO DÉCIMO OCTAVO.- QUORUM Y RESOLUCIONES: Los socios 

fundadores declaramos bajo juramento que para que la Junta General de 

Socios pueda instalarse a deliberar en primera convocatoria será necesario

[...]

acuerdos de las Juntas Generales de Socios, se hará un acta, la misma que 

podrá elaborarse en la misma reunión o dentro de los quince días 

posteriores a ellas y será firmada por el Presidente y el Secretario de la 

respectiva Junta General, las que serán llevadas de acuerdo a lo dispuesto 

en el artículo CIENTO VEINTE Y DOS (122) de la Ley de Compañías. Las 

actas de las Juntas Generales de Socios cuando tengan el carácter de 

universales deberán ser suscritas por todos los socios bajo sanción de 

nulidad, de conformidad con el artículo DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO 

(238) de la Ley de Compañias. ARTÍCULO VIGÉSIMO SEGUNDO.- 

ATRIBUCIONES DE LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS: Los socios 

fundadores declaramos bajo juramento que las atribuciones de la Junta 

General de Socios son: a) Designar Presidente por el período de CINCO (5)

[...]

TRIGÉSIMO PRIMERO.- Los socios fundadores declaramos bajo juramento 

que el capital social de la compañía es de QUINIENTOS DÓLARES DE LOS 

el capital pagado de la compañía en una institución bancaria, en 

cumplimiento de lo dispuesto en el artículo CIENTO TRES (103) de la Ley de 

Compañías. 2... 2. 2. - 

NOMBRES SOCIOS CAPITAL CAPITAL No. DE Porcentaje 
SUSCRITO PAGADO EN PARTICIPA 

NUMERARIO CIONES 
DIEGO ESTHEBAN US. 450 US. 450 450 90% 

GAVILANEZ 
CHACON 

WILLINGTON US. 50 US. 50 50 10% 
FERNANDO 
MANGUIA